HOBOCTH

agl/ Ne 50 (2322) @ 13 nioHsa 2020

AOKYMEHTHI 43

HanmeHoBaHne

Kon

Cymma

rMaBHOro pacnopaguTens
BHOOKETHbIX cpencTs

LeneBsow ctatbh

rpynnbl BUAA Pacxonos

BCEro Ha rop

B TOM 4YuCIie 3a CHeT CcpencTB

ropofc

KOro 6roaxeta

P®

ApYrnx 6100KeToB OI0KETHOM CUCTEMBI

YTOYHEHHbIV NnaH
no 610XKeTHON
pocnncu
Ha 2019 rog

UCMONTHEHO

%
uen.

YTOYHEHHbIV
nnaH no GroaxeT-
HOW pocnucy Ha
2019 rog

YTOYHEHHbI
nnax no
GHOIKETHOM
pocnuncu
Ha 2019 rog

%
uen.

UCMONTHEHO

UCMONTHEHO

%
uen.

1

N

11

12

13

Pacxonbl Ha NpoBegeHNe MepoONpUATUIA
no npocunakTuke 6e3Haf30pHOCTHU U
npaBOHapYLLEHUI HECOBEPLLEHHONETHNX
B paMkKax o6LLenporpamMmMHbIX

pacxofoB MyHULMMNANbHOW NporpamMmbl
«[pochnnakTrka npaBoHapyLLEeHU»
(MpepocTaBneHne cybcnamin GIo0KETHbIM,
ABTOHOMHbBIM YHPEXAEHUSM U UHBIM
HEKOMMEPYECKNM OpraHn3aumsam)

813

13.9.00.11070

6.0.0

261 500,00

47 780,00

18,3

261 500,00

47 780,00| 18,3

Pacxopnbl Ha ocyLlecTBneHve
OesATeNbHOCTN B chepe MOMoAeXHOM
MOSITUKN COLManbHbIMU yHpeXOeHUsMn
MOJOAEXM B pamKax 06LLENPOrpaMMHbIX
pacxofoB MyHULMMNASbHOM NporpaMmbl
«[podhmnakTuka npaBoHapyLUeHW»
(MpepocTaBneHne cybcnanin 6I00KETHbIM,
ABTOHOMHbIM Y4PEXAEHUAM U UHBIM
HEKOMMEPYECKUM OpraHv3aumsim)

813

13.9.00.70650

6.0.0

889 890,00

889 890,00

100,0

889 890,00

889 890,00

100,0

Cy6cnanst MONoaeXHbIM U AeTCKUM
06LLECTBEHHbIM 06bEANHEHUSAM,
OCYLLECTBSAOLMUM Ha TEPPUTOPUN

ropoga flpocnaens AesTeslbHOCTb

no peanusauum BONPOCOB MECTHOIO
3HaYeHus, Ha MHaHcupoBaHve

pacxofoB, CBA3AHHbIX C MPOBEAEHNEM
06LLEeropoacKmx 06LLECTBEHHO 3HAYMMbIX
MeponpusaTUn B 061aCTU MOSIOAEXHOWN
NOJINTUKKN, B paMKax nognporpamMmmsbl
«[lopaepxka coumanbHO OPUEHTUPOBAHHbIX
HEKOMMEPYECKUX OpraHM3auuii B ropoae
flpocnasne» MyHULMMNABHOW NPOrpaMmmb|
«[opaepxka coumanbHO OPUEHTUPOBAHHbIX
HEKOMMEPYECKUX OpraHn3auunin u passutune
KasayecTBa B ropoge fipocnaene»
(MpepnocTaBneHne cybcnamin GIooKETHbIM,
ABTOHOMHbIM y4peXaeHnUsam U HbiM
HEKOMMEPYECKNM OpraHnsaumam)

813

18.1.00.13440

6.0.0

130 000,00

130 000,00

100,0

130 000,00

130 000,00( 100,0

Cy6cmaus coumanbHO OPUEHTUPOBaHHBIM
HEKOMMEPYECKUM OpraHu3aumsm,
npegocTaBnsieMas Ha KOHKYpPCHOM

OCHOBE, B paMKax nognporpamMmbl
«[lopgpepxka counanbHO OPUEHTUPOBAHHbIX
HEKOMMEPYECKUX OpraHM3auuin B ropoge
flpocnasne» MyHULMNANbHOW NPOrpaMmb|
«[lopgpepxka counanbHO OPUEHTUPOBAHHbIX
HEKOMMEPYECKUX OpraHn3auunin u passutue
kasadecTBa B ropofe flpocnasne»
(MpepocTaBneHne cybcnamin GIo0KETHbIM,
aBTOHOMHbBIM YHPEXAEHUSM U UHBIM
HEKOMMEPYECKNM OpraHn3aumsam)

813

18.1.00.73140

6.0.0

80 000,00

80 000,00

100,0

80 000,00

80 000,00

100,0

Pacxopgbl Ha o6ecneyerHne

03[0POBNEHUSA 1 OTAbIXa AeTel B

pamMKax o6LenporpamMmmHbIX pacxonoB
MyHULIMNANbHOM NporpamMmbl
«OpraHusaums oTapixa AeTen n nx
03[00pOBIEHNS B ropofe fpocnasne»
(MpepocTaBneHne cybcnanin 6I00KETHbIM,
AaBTOHOMHbIM prE)K,IJ,eHVIﬂM N NHbIM
HEKOMMEPYECKNM OpraHnsaumsam)

813

29.9.00.11030

6.0.0

771 100,00

690 840,00

89,6

771 100,00

690 840,00 89,6

AenapTameHT rpagoCcTpoUTeNbCTBa
Mapuu ropoga fdApocnasns

815

1204 464 882,52

1052 053 814,23

87,3

382716 392,38

290 748 089,62| 76,0/ 821748 490,14

761 305 724,61

92,6

BrogxeTHble MHBECTULNN B OOBEKTDI
KanuTanbHOro CTpoUTENbLCTBA
MYHULMNANbHON CO6CTBEHHOCTU B
pamMKax o6LlenporpamMmmHbIX pacxonoB
MyHWLMNanbHOM nporpammel «PassuTtne
obpasoBaHus B ropofe fpocnaene»
(KanuTanbHble BNIOXEHUSI B OGLEKTbI
rocynapCTBEHHOM (MyHULMNANbHON)
CO6CTBEHHOCTH)

815

01.9.00.10020

4.0.0

119 638 804,75

58 904 651,70

49,2

119 638 804,75

58 904 651,70 49,2

Pacxofbl Ha CTPOUTENLCTBO COLManbHbIX
06BHEKTOB B paMKax MeponpuaTuii

no CTUMYNMPOBAHMIO NPOrpamm
pPasBUTUS XUTULLHOMO CTPOUTENLCTBA B
pamkax o6LLenporpaMMHbIX PacXofoB
MyHWLMNAnbHOM NporpaMmel «Pa3sutme
o6pasoBaHuns B ropofe fpocnasne»
(KanutanbHble BAOXEHUS B 06bEKTbI
rocynapCTBEHHOM (MyHULMNANbHON)
CO6CTBEHHOCTH)

815

01.9.00.76440

4.0.0

123 883 224,00

107 070 133,29

86,4

123 883 224,00

107 070 133,29

86,4

CodhmHaHCHpoBaHme No pacxofjam Ha
co3paHne OoMnoSHUTESNbHbIX MeCT AJ1s
neTen B BO3pacTe OT 2 MecsaueB o 3
1eT B 06pa3oBaTesibHbIX OpraHn3aumsx
B pamkax o6LLenporpaMMHbIX PacxofoB
MyHMLMNAnbHOM NporpaMmel «Pa3sutue
obpasoBaHus B ropofe fpocnasne»
(KanutanbHble BAOXEHUS B 06bEKTbI
rocyAapCTBEHHOM (MyHULMNANbHON)
CO6CTBEHHOCTH)

815

01.9.00.L1590

4.0.0

19 034 248,00

19 034 244,10

100,0

951 713,00

951 712,72/ 100,0 18 082 535,00

18 082 531,38

100,0




