

		Код					Сумма					
Наименование	главного распорядителя бюджетных средств	целевой статьи	группы вида расходов	всего на год			городо	в том ч кого бюджета	а счет средств ругих бюджетов бюджетной системы			
				уточненный план по бюджетной росписи на 2019 год	исполнено	% исп.	уточненный план по бюджет- ной росписи на 2019 год	исполнено	% исп.	уточненный план по бюджетной росписи на 2019 год	исполнено	% исп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Расходы на проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Профилактика правонарушений» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	813	13.9.00.11070	6.0.0	261 500,00	47 780,00	18,3	261 500,00	47 780,00	18,3			
Расходы на осуществление деятельности в сфере молодежной политики социальными учреждениями молодежи в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Профилактика правонарушений» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	813	13.9.00.70650	6.0.0	889 890,00	889 890,00	100,0				889 890,00	889 890,00	100,0
Субсидия молодежным и детским общественным объединениям, осуществляющим на территории города Ярославля деятельность по реализации вопросов местного значения, на финансирование расходов, связанных с проведением общегородских общественно значимых мероприятий в области молодежной политики, в рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Ярославле» муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие казачества в городе Ярославле» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	813	18.1.00.13440	6.0.0	130 000,00	130 000,00	100,0	130 000,00	130 000,00	100,0			
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям, предоставляемая на конкурсной основе, в рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Ярославле» муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие казачества в городе Ярославле» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным	813	18.1.00.73140	6.0.0	80 000,00	80 000,00	100,0				80 000,00	80 000,00	100,0
некоммерческим организациям) Расходы на обеспечение оздоровления и отдыха детей в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	813	29.9.00.11030	6.0.0	771 100,00	690 840,00	89,6	771 100,00	690 840,00	89,6			
департамент градостроительства мэрии города Ярославля	815			1 204 464 882,52	1 052 053 814,23	87,3	382 716 392,38	290 748 089,62	76,0	821 748 490,14	761 305 724,61	92,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие образования в городе Ярославле» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	815	01.9.00.10020	4.0.0	119 638 804,75	58 904 651,70	49,2	119 638 804,75	58 904 651,70	49,2			
Расходы на строительство социальных объектов в рамках мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие образования в городе Ярославле» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	815	01.9.00.76440	4.0.0	123 883 224,00	107 070 133,29	86,4				123 883 224,00	107 070 133,29	86,4
Софинансирование по расходам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие образования в городе Ярославле» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	815	01.9.00.L1590	4.0.0	19 034 248,00	19 034 244,10	100,0	951 713,00	951 712,72	100,0	18 082 535,00	18 082 531,38	100,0